

Wesprzyj Izbę Pamięci Jerzego Kukuczki

Data publikacji: 18.11.2015 11:00

Jerzy Kukuczka. Niemal każdy wie, że był najwybitniejszym polskim himalaistą. Jego pamięci poświęcona jest Izba w Istebnej, prowadzona przez żonę alpinisty od 1996 roku. Potrzebny jest remont, by mogła dalej pełnić swoje funkcje.

Choć urodził się w Katowicach, w typowym familoku, jego korzenie sięgają Istebnej- stamtąd pochodzili oboje rodzice alpinisty. Nic dziwnego, że ciągnęło go do gór. We wspomnieniach wielu alpinistów pozostaje niezwykle wytrwałym i odpornym psychicznie mężczyzną, który braki w sprzęcie i środkach równoważył hartem ducha i pasją. Jego najbardziej rozpoznawalnym osiągnięciem jest zdobycie Korony Himalajów. Dokonał tego jako drugi człowiek na świecie jednak w czasie o połowę krótszym niż poprzednik, wyznaczając przy tym 11 nowych dróg, 4 pierwsze przejścia zimowe, 7 przejść w stylu alpejskim. Do dnia dzisiejszego osiągnięcia te nie zostały powtórzone.

Kukuczka uznawany jest za jednego z najwybitniejszych himalaistów XX wieku i niewątpliwie najwybitniejszego himalaistę polskiego. Nazwano jego imieniem wiele szkół (m.in. w Bielsku-Białej, Żywcu, Jastrzębiu, Katowicach) ulice czy osiedle. W październiku br. przed wejściem AWF w Katowicach odsłonięto jego pomnik. Nie doczekał się jednak muzeum, jedynie w przysiółku Wilcze w Istebnej w góralskim domku letniskowym alpinisty znajduje się utworzona w 1997 roku przez Cecylię Kukuczkę (żonę Jerzego) - Izba Pamięci Jerzego Kukuczki.

Izba potrzebuje jednak remontu, dlatego rodzina himalaisty zwróciła się o pomoc w zbiorce funduszy za pomocą platformy polakpotrafi.pl - **Celem naszego projektu jest realne wsparcie Izby Pamięci Jerzego Kukuczki. Uzbierane pieniądze posłużą do przeprowadzenia niezbędnego remontu i rozbudowy Izby. Naszą prośbę o wsparcie kierujemy do wszystkich pamiętających Jerzego Kukuczkę i ceniących dokonania jednego z największych himalaistów świata, do osób kochających góry - wysokie i te troszkę niższe** – apelują. Do zrobienia jest wymiana podłogi, drzwi wejściowych, remont przedsiionka.

Wspierać remont Izby Pamięci Jerzego Kukuczki można na stronie: <https://polakpotrafi.pl/projekt/izba-kukuczki>

Wirtualne muzeum Jerzego Kukuczki: jerzykukuczka.pl

vdka